ПРОТОКОЛ № 4/9

заседания Правления Некоммерческого Партнерства по содействию регламентации

деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

23 сентября 2009 года                                                                                               г.Красноярск

Время проведения:  начало в 13:00, окончание в 14:00

Место проведения: г.Красноярск, ул.Маерчака, 3, оф. 311.

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 4 человека.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

1. Юрченко В.В.;

2. Юрченко А.Е.;

3. Некрасов В.И.

Кворум имеется.

Протокол ведет: Тукташева Е.В. – помощник юриста НПРиКРстрой

Приглашенные:

1. Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой;

2. Шаповалов В.А. – директор ООО СК «Гранит»;

3. Лебедев В.Л. - зам. директора  ООО «Стальмост»;

      6.  Зуев Е.В. – директор ООО «СК Енисей»;

7.  Олейников А.М. – директор ООО «ОЛВИ»;

8.  Квятовский А.А. – директор ООО «Эконом-Строй»;

9.  Веселин А.А. – зам.директора ООО СК «Енисей».

Повестка дня:

1. Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой.

    Вручает исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

2. Прием в члены НПРиКРстрой новых строительных организаций.

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

3. О ходе формирования документов, представляемых для регистрации в Ростехнадзор по

    членам Партнерства.

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

4. О добровольном выходе из членов НПРиКРстрой ООО «Крос».

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов

членов Правления, присутствующих на заседании – 3 человека.

Вопрос №1 повестки дня: Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой торжественно

вручил свидетельства, подтверждающие членство в НПРиКРстрой следующим

организациям:

1. ООО «Фирма ЕС»;

2. ООО ПСК «Сибирь».

Вопрос №2 повестки дня: Прием в НПРиКРстрой новых членов

СЛУШАЛИ:  Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой

доложил, что поданы заявления на прием в члены НПРиКРстрой от:

1. ООО  «Теплоучет»;

2. ОАО «ИНВЕНТ»;

3. ООО «СТРОИТЕЛЬ XXI век»;

4. ООО «Уральская Буровая Компания»;

5. ООО «ФСК Красноярск»;

6. ООО «Вектор 21»;

7. ЗАО «Красноярское СУ "Сибтеплоизоляция"»;

8. ООО СФ «Сибмонтаж»;

9. ООО ПСК «Сибстроймонтаж»;

10. ООО «Эприс-08».

    Указанные организации соответствуют требованиям НПРиКРстрой и могут быть

приняты в члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Принять в члены НПРиКРстрой:

1. ООО «Теплоучет»;

2. ОАО «ИНВЕНТ»;

3. ООО «СТРОИТЕЛЬ XXI век»;

4. ООО «Уральская Буровая Компания»;

5. ООО «ФСК Красноярск»;

6. ООО «Вектор 21»;

7. ЗАО «Красноярское СУ "Сибтеплоизоляция"»;

8. ООО СФ «Сибмонтаж»;

9. ООО ПСК «Сибстроймонтаж»;

10. ООО «Эприс-08».

   ГОЛОСОВАЛИ:

         “ЗА”: - единогласно.

         “ПРОТИВ”: - 0.

      “ВОЗДЕРЖАЛОСЬ”: - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня: О ходе формирования документов, представляемых для

регистрации в Ростехнадзор по членам Партнерства.

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой доложил, что за

время существования НПРиКРстрой было принято 143 заявления на вступление, внесено

в реестр НПРиКРстрой – 135 организаций, пакетов документов было отправлено 322

организациям, компенсационный взнос оплатили 96 организаций, 7 из которых оплатили

частично, также о том, что на данный момент 27 партнеров являются задолжниками по

компенсационному взносу.

   Количество организаций, у которых отсутствуют строительные лицензии составляет 11,

у которых истек срок на осуществление строительной деятельности – 5 организаций.

РЕШИЛИ: Продолжить осуществление мер по формированию документов,

представляемых для регистрации в Ростехнадзор по членам Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:
         “ЗА”: - единогласно.

         “ПРОТИВ”: - 0.

      “ВОЗДЕРЖАЛОСЬ”: - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №4 повестки дня: О добровольном выходе из членов НПРиКРстрой ООО

«Крос».

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой предложил

вывести из членов НПРиКРстрой ООО «Крос».

РЕШИЛИ: Вывести из членов НПРиКРстрой ООО «Крос», на основании заявления о

добровольном выходе из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:
         “ЗА”: - единогласно.

         “ПРОТИВ”: - 0.

      “ВОЗДЕРЖАЛОСЬ”: - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления                                                                                          В.В. Юрченко